

Aars C ApS
Højrisvej 14, 8240 Risskov

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 36 69 31 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2024.

Jan Vestergaard Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aars C ApS
Højrisvej 14
8240 Risskov

CVR-nr.: 36 69 31 26
Stiftet: 24. marts 2015
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jan Vestergaard Nielsen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 817 t.kr. mod 625 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 556 t.kr. mod 30 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	816.871	624.732
Værdiregulering af investeringsejendomme	182.000	-304.494
Resultat før finansielle poster	998.871	320.238
Øvrige finansielle omkostninger	-285.357	-279.207
Resultat før skat	713.514	41.031
Skat af årets resultat	-157.576	-10.648
Årets resultat	555.938	30.383
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	555.938	30.383
Disponeret i alt	555.938	30.383

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	13.665.000	13.483.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.665.000</u>	<u>13.483.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.665.000</u>	<u>13.483.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.995	962
	Tilgodehavende selskabsskat	0	15.732
	Andre tilgodehavender	<u>14.345</u>	<u>55.039</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>30.340</u>	<u>71.733</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.340</u>	<u>71.733</u>
	Aktiver i alt	<u>13.695.340</u>	<u>13.554.733</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	2.237.153	1.681.215
	Egenkapital i alt	<u>2.287.153</u>	<u>1.731.215</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	204.000	113.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>204.000</u>	<u>113.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.989.180	8.248.828
	Deposita	213.300	248.700
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.202.480</u>	<u>8.497.528</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	264.186	261.102
	Gæld til pengeinstitutter	2.081.498	1.090.934
	Gæld til tilknyttede virksomheder	570.207	1.811.485
	Selskabsskat	66.576	21.380
	Anden gæld	19.240	28.089
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.001.707</u>	<u>3.212.990</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.204.187</u>	<u>11.710.518</u>
	Passiver i alt	<u>13.695.340</u>	<u>13.554.733</u>
4	Oplysninger om dagsværdi		
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.650.832	1.700.832
Årets overførte overskud eller underskud	0	30.383	30.383
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	1.681.215	1.731.215
Årets overførte overskud eller underskud	0	555.938	555.938
	50.000	2.237.153	2.287.153

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	14.522.299	14.507.805
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>14.494</u>
Kostpris ultimo	<u>14.522.299</u>	<u>14.522.299</u>
Regulering til dagsværdi primo	-1.039.299	-734.805
Årets regulering til dagsværdi	<u>182.000</u>	<u>-304.494</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-857.299</u>	<u>-1.039.299</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.665.000</u>	<u>13.483.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af to boligejendomme på i alt 277 m² samt tre blandede ejendomme på i alt 1.619 m², alle liggende i Aars.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige reoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, bolig (%)	6,25	6,25
Afkastkrav, erhverv (%)	7,5	7,5
Tomgangsprocent, bolig (%)	0	0
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0	0
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	7.200	7.100
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	6.900	7.000

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 13.665.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 914 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.061 t.kr.

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.253.366	264.186	7.989.180	7.202.468
Deposita	213.300	0	213.300	0
	8.466.666	264.186	8.202.480	7.202.468

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.253 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.665 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Noter

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	<u>13.665.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>182.000</u>

5. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets- og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring fra kapitalejernes side.
